Исх. №2146 от 17 декабря 2018г                                                        Министру сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов

Ульяновской области

Михаилу Ивановичу Семёнкину

Уважаемый Михаил Иванович!

26-29 мая 2019 года в г. Санкт-Петербурге(РФ) состоится VII Летний Молочный Саммит, организованный в рамках

XI Молочной Олимпиады Центром Изучения Молочного Рынка и Информационным агентством The DairyNews.

В Саммите примут участие представители компаний-производителей и переработчиков молока, руководство

министерств сельского хозяйства и ведущие эксперты государств, входящих в состав Таможенного Союза,

государств - бывших республик Советского Союза, а также ведущих игроков мирового молочного рынка –

Европейского Союза, Новой Зеландии, Китая, США и других стран. Ожидается участие более 300 делегатов из более,

чем 20 государств мира.

Мероприятие пройдет под девизом «Кому нужно ваше молоко?». В ходе Саммита планируется обсудить

возможности восстановления и развития торговых отношений на рынке молока стран Евразийского континента,

формирование новых и развитие существующих связей с учетом изменяющейся мировой экономической и

политической ситуации.

В рамках XI Молочной Олимпиады также пройдут Конференция для молочных заводов, V Международный сырный

саммит, III Форум молочных инноваций, Практические семинары для участников молочной отрасли.

С учетом вышеизложенного просим Вас поддержать мероприятие, направив для участия делегацию
производителей и переработчиков молока с целью развития контактов на международном уровне и экспортного
потенциала молочной продукции, а также разместить информацию о мероприятии на сайте министерства
сельского хозяйства вашего региона и распространить среди молочных хозяйств и компаний-переработчиков.

Исполнители:

   Евгения Уварова
+7(906) 733-7556, event@dairynews.ru

Маргарита Запоренко
+7(903)964-11-52, mz@dairynews.ru

Генеральный директор

ООО «Центр Изучения Молочного Рынка»

М.А. Мищенко

mailto:event@dairynews.ru
mailto:mz@dairynews.ru